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Svar på spørgsmål 65 (Alm. del): 17-11-2009
I brev af 10. november 2009 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Christine Antorini (S):

Spørgsmål 65:
"Hvordan vil regeringen finansiere omkostningerne ved at administrere 
nedskæringen i børnechecken, som nu er trukket ud af globaliseringspul-
jen?"

Svar:
Jeg går ud fra, at der med spørgsmålet henvises til initiativet med omlæg-
ning af børnefamilieydelsen til en ungeydelse, som fremgår af finanslovs-
aftalen for 2010. Jeg vil indledningsvis understrege, at der med omlæg-
ningen ikke vil være tale om en nedskæring i det beløb, der udbetales 
hvert kvartal. Der foretages alene en omlægning af udbetalingen fra at 
være kvartalsvis til at være månedsvis.

Formålet er at give kommunen en mulighed for at stoppe udbetalingen, 
hvis kommunen vurderer, at den unge ikke følger uddannelsesplanen og 
ikke samarbejder om at tilrettelægge en ny, eller forældrene og den unge 
ikke ønsker at samarbejde om udarbejdelsen af uddannelsesplanen. Mu-
ligheden for at stoppe udbetalingen af ungeydelsen er således et redskab 
til at få forældrene i tale og sikre fokus på slutmålet for uddannelsespla-
nen for unge, som har vanskeligt ved at fastholde uddannelse, beskæfti-
gelse mv. Et begrænset antal familier vurderes at få standset udbetalingen 
af ungeydelsen som følge af omlægningen.

Der forventes på finansloven for 2010 afsat en reserve til finansiering af 
kommunale merudgifter i forbindelse med kommunal administration af 
ungeydelsen samt til merudgifter til administration mv. under Skattemi-
nisteriets ressort. Der er afsat i alt 2 mio. kr. årligt hertil fra 2010. Udgif-
terne finansieres ved uforbrugte midler på §20. Undervisningsministeriet 
og har ikke forbindelse til globaliseringspuljen. Kompensationen for 
kommunale merudgifter vil skulle forhandles endeligt med kommunerne.
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Med venlig hilsen

Bertel Haarder


